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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...همین الان هم در فضای داخلی آمریکا تاثیرگذار بوده و شــاید هیچگاه 
تا این تاریخ آنقدر فضای آمریکا، ضداسرائیلی نشــده بوده. میزان تظاهرات 
ضداسرائیلی که آمریکا برگزار شده در تاریخ آمریکا بی سابقه بوده. از طرف دیگر 
روابط بایدن با نتانیاهو بسیار سرد شده و الان هم آمریکایی ها تلاش کردند موادغذایی 
را از طریــق هوا به دســت فلســطینی ها برســانند، خیلی خوشــایند نتانیاهو نیســت. 
وضعیت نتانیاهو در آســتانه انتخابات آمریکا متزلزل اســت هم با فشــارهای داخلی، 

فشارهای بین المللی و مخصوصا از طرف اتحادیه اروپا و آمریکا تحت فشار است. 
نکته مهم تــر از همه اینها این اســت که براســاس اظهارنظر دبیرکل ســازمان ملل، 
نظام بین المللی درحال فروپاشی است و این بی سروسامانی که در نظام بین المللی 
بوجود آمده، روی فضای سیاسی آمریکا خیلی تاثیرگذار بوده و جامعه آمریکا را عمیقا 
دوقطبی کرده و هیچ مشــخص و معین نیســت که کدام یک از این دو نفر به ریاســت 
جمهوری آمریکا خواهند رســید. با بیرون رفتن خانم نیکی هیلــی از دور رقابت ها که 
توانســته بود 25 تا 30 درصد آرا را به دســت بیاورد، وقتی از مبــارزه خداحافظی کرد به 
ترامپ تبریک گفــت ولی از طرفدارانش نخواســت که بــه ترامپ رای دهنــد. الان بین 
ترامپ و بایدن یــک جنگ پنهانی وجــود دارد که بتوانند طرفــداران نیکی هیلی را به 
ســمت خود جلب و جذب کننــد. قطعا طرفداران خانــم نیکی هیلی کــه از گروه های 
میانی حزب جمهوریخواه هستند به طرف ترامپ نخواهند رفت ولی هنوز هم مشخص 
نیســت که به طرف دموکرات ها بروند. ولی یک نکته پنهانــی در اظهارنظرهای نیکی 
هیلی وجود داشــت که گروه های میانی دموکرات در ایالات به او رای دهند. بنابراین 
نشان داده می شود که رابطه میان نیکی هیلی و گروه های میانه روی حزب دموکرات 
تا حدود زیادی آشتی کنان است. احتمالا بخشی از آرای نیکی هیلی به صندوق بایدن 
ریخته خواهد شد و برخلاف روزهای اولی که انتخابات ایالات برگزار می شد یعنی قبل 
از سه شــنبه بزرگ که ترامپ در وضعیت بسیار مناســبی قرار داشــت، الان یک مقدار 

وضعیتش متزلزل تر شده و یک مقدار شانسش برای رفتن به کاخ سفید کاهش پیدا 
کرده. بنابراین بستگی دارد که ظرف شش، هفت ماه آینده چه فعالیتی بکنند. اینکه 
بتوانند آرای نیکی هیلی را به دست بیاورند، آرایی که دچار یک سرگردانی و بلاتکلیفی 
است و به احتمال زیاد به سمت بایدن کشیده خواهد شد. نکته بعدی که باید به آن 
اشــاره کرد اینکه مردم آمریکا دچار یک بلاتکلیفی بــرای رای دادن شــده اند. چون با 
وجود دو پیرمرد در کارزار انتخابات، یک نوع احساس بیزاری و تنفر نسبت به ریاست 
جمهوری آمریکا در بخش روشــنفکر جامعه آمریکا بوجود آورده کــه کار را برای آمریکا 
مشکل کرده که مردم دچار یک بلاتکلیفی و سرگردانی هستند که به کدام یک از این 
دو نفر رای دهند و شــاید همین موضوع باعث شــود مشارکت سیاســی در انتخابات 
آمریکا کاهش پیدا کند. بنابراین وضعیت انتخابات آمریکا کاملا مشخص نیست و اصلا 
قابل پیش بینی نیست. برای اینکه انتخابات آمریکا بسیار پیچیده است و حتی خود 
آمریکایی ها هم خیلی با دقت نمی دانند این انتخابات به چه سمت و سویی خواهد 
رفت و فقط باید منتظر بمانیم تا ببینیم روند انتخابات چگونه خواهد شد. در منطقه 
نیز با آخرین نشستی که در قاهره وجود داشت چون خواســت و انتظارات اسرائیل و 
حماس با همدیگر ناسازگار بود و نتانیاهو تلاش می کرد اسامی  اسرا را به دست بیاورد و 
بتواند یک مقدار فضای داخلی را التیام بخشد، حماس هم کار زیرکانه و درستی کرد که 
این صورت را منتشر نکرد و نتانیاهو را در یک حالت سرگردانی در داخل نگه داشت. از 
گوار زندگی  طرف دیگر این فشار هر روز بر حماس وارد می شود و مردم با این وضعیت نا
و بهداشــتی که دارند، دنیا را به شــدت تحت تاثیر قرار دارد. دیروز رئیس کمیســیون 
اتحادیه اروپا به یونان رفته بلکه بتوانند کانال غذایی از یونان به سمت سواحل غزه را 
بررسی کنند که خودش مشکلاتی دارد. از طرف دیگر مسئله حوثی ها وجود دارد که 
حیثیت سیاسی و نظامی آمریکا و انگلستان را زیر سوال برده اند. هیچکس فکر نمی کرد 
یک روزی حوثی ها اینگونه جلوی آمریکا بایستند و آمریکا در برابرشان مستاصل شود. 
ابرقدرتی آمریکا به پایان رسیده و اختلافات داخلی سطح تاثیرگذاری آمریکا را در فضای 
بین المللی به شــدت کاهــش داده. همین عوامل باعث شــده که روســای جمهوری 

آمریکا در خود آمریکا هم آن جلوه و قداست ریاست جمهوری را از دست بدهند.

آرمــان ملــی: بســیاری معتقدنــد کــه 
انتخابــات مجلــس بــه لحــاظ سیاســی 
فقط بــرای یــک جریــان خــاص پرفایده 
و پــر منفعــت و اساســا بنابــر این بــود که 
تندروهــا، دلواپســان و خالص ســازان 
برنامه هــای خــود را در ایــن انتخابــات 
پیاده ســازی کنند. پیــش از انتخابات با 
ردصلاحیت هــای گســترده ایــن کار را به 
نحوی انجام دادند و در حین انتخابات 
نیز با عدم مشــارکت قاطبــه جامعه پای 
صندوق های رای به آنچه می خواستند 
دســت پیــدا کردنــد و نتیجــه آن را نیــز 
دیدنــد. در ایــن میــان اصلاح طلبــان و 
اعتدالیون تــلاش کردند تا در کنــار مردم 
بمانند و در انتخابات تهی از معنا شرکت 
نکنند. هر چند که برخی هنوز معتقد به 
روزنه گشایی هســتند؛ اما به نظر کاهش 
معنادار مشــارکت پایین پیام مشــخص 

کمیت رساند.  خود را به حا
   مردم از این انتخابات ضرر کردند

رئیس شــورای مرکزی حــزب کارگزاران 
ســازندگی در ارزیابــی حضــور مــردم در 
گــر بخواهیم  انتخابــات اظهار داشــت: ا
یــک تحلیــل درســتی از انتخابــات و 
نتیجــه آن داشــته باشــیم بایــد اینگونه 
تفســیر کنیم که در این انتخابات برخی 
گروه های سیاســی و مرجــع به نحــوی از 
این انتخابــات راضــی بودنــد امــا آنها که 
ناراضی بودند، »مردم« بودند. براندازان 
که عمدتا خارج از کشور هستند تبلیغات 
وسیعی کرده بودند که انتخابات با عدم 
مشــارکت روبه رو شــود که متاسفانه این 
موضوع را در کلانشهرها دیدیم، محسن 

هاشمی در خصوص تاثیر نبود چهره های 
اصلاح طلــب و میانه رو بر میــزان کاهش 
گفــت:  جبهــه اصلاحــات و  مشــارکت 
اصلاح طلبان می خواستند کنار نارضایتی 
مردم قرار بگیرند و توصیه ای به ثبت نام 
نکردند و از آن طرف هم به دلیل نداشتن 
کاندیدا عنوان کردند امکان ارائه لیست 
ندارند، در نهایت هم تعــدادی از بزرگان 
جبهــه اصلاحــات رای ندادنــد آنهــا هم 
به احتمال قوی الان راضی هســتند چرا 
که فرض شان بر این اســت که کنار مردم 
ناراضی قــرار گرفته انــد و بــه وظیفه خود 
عمــل کرده انــد. هاشــمی در خصــوص 
اینکه چه کســانی ضرر کردند بیــان کرد: 
کمیت  قطعا مردم. مردم با این فکر که حا

نظام به این صورت صدای آنها را بشنود 
پای صندوق ها نیامدند و در نتیجه الان 
مجلسی روی کار آمده که تندتر از مجلس 
فعلی است. رئیس پیشــین شورای شهر 
تهران تصریــح کــرد: پیــام روی کار آمدن 
این مجلس تنــدرو به اقتصاد کشــور نیز 
این است که باعث بلاتکلیفی در اقتصاد 
می شود و این بلاتکلیفی یعنی سرمایه ها 
به ســمت فعالیت های کاذب مــی رود و 
وقتی سرمایه ها به ســمت فعالیت های 
کاذب رفت خود بــه خود موجب کاهش 
ارزش ریال می شــود. وی تصریح کرد: در 
مجموع همانطور که برخی از سیاسیون 
گفته اند که باید روزنه گشایی شود باید به 
فکر روزنه جدیدی باشیم تا از این سیکل 
باطل خارج شویم چون مسیری که این 
طیف از سیاســیون در حال پیمایش آن 

هستند قطعا به نفع مردم نیست.

پیــش از این بــه این موضوع اشــاره شــده اســت که یــک قانون 
نانوشــته در دنیا صادق اســت و آن اینکه مشــارکت بالا مساوی با 
رضایت بالا و مشــارکت عمومی مســاوی با رضایت عمومی اســت. 
یعنی هــر قدر رضایــت عمومــی بالاتر باشــد مشــارکت عمومی هم 
بالاتر اســت. این قانونی اســت که در همه جای دنیا برقرار اســت. 
اما وقتی مشارکت پایین اســت بدین معناست که رضایت جامعه 
نیز در ســطح پایینی قــرار دارد و این هیــچ جای بحثی نــدارد. لذا 
وقتی نارضایتی وجود دارد نمی توان در یک شــب یا دو شــب این 
نارضایتی را حل کرد چرا که این نارضایتی طی ســالیان دراز اتفاق 
افتاده و جبران آن بسیار کار سخت و دشواری است. ضمن اینکه 
باید اذعان داشــت که رای گیری و انتخابات نیز دســتوری نیست 
بلکــه بــه فضــای عمومــی کــه در جامعــه وجــود دارد بازمی گــردد. 
همه نیز بر ایــن امر متفــق القولند  کــه آرای باطله بالا بــوده و آرای 
باطلــه هم بــه معنــای نارضایتــی اســت. البتــه در انتخابــات نیز 2 
نــوع ابــراز نارضایتی داشــتیم و یــک عــده با عــدم مشــارکت و رای 
ندادن نارضایتــی خــود را ابراز کردنــد که چیــزی بالغ بــر 60 درصد 
کل کشــور را در برمی گیرد. یــک عده نیز بــا دادن رای منفــی ، آرای 
ســفید و باطله اعتراض خود را نشــان دادنــد. آرای باطلــه در یک 
گر آن را از کل آراء ماخوذه  حساب سر انگشتی نشان می دهد که ا
کم کنیم میانگین مشــارکت واقعی بدســت می آید که درکل کشور 
حدود30 درصد اســت که این خود یک زنگ خطر و هشدار است 
که مســئولان باید بــه آن توجه کنند. ایــن نارضایتی ها نیز با شــعار 
، ســخنرانی و میزگرد تلویزیونی حل نخواهد شــد. بلکه باید طبق 
قانون اساسی حقوق اساســی مردم تامین شــود . تا زمانی که این 
کمیت باید  روند صورت نگیرد ایــن نارضایتی وجــود دارد. لــذا حا
چشــم و گوش را به صدای مردم باز کند و به ســمت جلب رضایت 
مــردم حرکــت کنــد. جلــب رضایت مــردم هــم بــا ســخنرانی؛ گفتار 
کمیت باید رضایت جامعه را  درمانی و... صورت نمی گیرد بلکه حا
در اجرای عدالت بدست بیاورد که این کار بسیار دشواری است، 

اما امید می رود که به تدریج به این سمت و سو حرکت کنیم.

انهدام  شبکۀ اخلالگر مالی مرتبط با انگلیس
بزرگ ترین شبکۀ اخلالگر مالی و بنگاه های قمار آنلاین مرتبط با 
انگلیس توسط وزارت اطلاعات منهدم شد.به گزارش فارس، وزارت 
اطلاعات در بیانیــه ای از انهــدام بزرگ ترین شــبکه اخلالگر مالی و 
بنگاه های قمار آنلاین مرتبط با انگلســتان خبر داد.در  پی 14 ماه 
تحقیقات و رصدهای پیچیده  اطلاعاتی و با مساعدت قوه قضاییه 
و بانک مرکزی، بزرگترین شبکه  سازمان یافته ی قمار و شرط بندی 
اینترنتی که توســط مبــادی مســتقر در خــارج از کشــور مدیریت و 
راهبری می شد، شناســایی و منهدم گردید.این شــبکه که توسط 

باندهای مرموز مستقر در انگلستان تأسیس و هدایت می شد.

نتانیاهو احساس می کند که با هر گونه آتش بس عملا باید 
شکست خود را اعلام کند و تمام اهدافی که خود و بقیه سران 
احزاب دست راستی اســرائیل اعلام کرده بودند محقق نشد 
و تنها چیزی که مانــد نابودی ســاختمان ها ، کشــتار مردم و 
گــر آن اهدافی کــه نتانیاهو  کســازی نژادی بود. بنابــر این ا پا
مطــرح کــرده محقق نشــود عملا شکســت وی اعــلام خواهد 
شــد. البته کشــورهای غربی به خصوص آمریکا تــلاش کردند 
کــه از طوفان های جدیــدی که در مــاه مبارک رمضان بســیار 
متحمل اســت صــورت بگیــرد جلوگیــری کنند و بــا آتش بس 
ســعی می کنند جلــوی آن طوفان ها یــا انتفاضه هــای جدید 
گرفتــه شــود. لــذا تنهــا مخالــف آتــش بــس و توقــف حمله هــا 
نتانیاهــو و بخشــی از افــراد احــزاب دســت راســتی اســرائیل 
هســتند. البته بیــن برخی از ایــن احــزاب برخی افــراد کم کم 
تغییر نظر می دهند و میان سران این احزاب نیز اختلافاتی با 
نتانیاهو بروز می کند. به اســتثنای یک حزب که خیلی تندرو 
هستند بقیه دچار تردید شــدند و مشکلات عدیده ای که در 
داخل جامعه اسرائیل بروز و ظهور می کند را لمس می کنند. 
چرا که نه فقط در مقابل حماس پیروزی به دســت نیاوردند 
بلکه شکست های اجتماعی و سیاسی در داخل خود جامعه 

اسرائیل نیز پیش می آید. 
از طرفی فشارهایی که آمریکا از طریق مصر و قطر به حماس 
می آورد بســیا زیاد اســت. برای اینکه بایدن در وضع متزلزلی 
در خصوص مقدمات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار 
گرفته است. لذا او هم در این میان دنبال کاسبی خود و کسب 
امتیاز اســت. چرا که وضع بایدن و دموکرات ها آنقدر مشکل 
پیدا کرده است که معاون وی خانم کاملا هریس نیز سخنان 
جدی تر و تندتری را در قبال اسرائیل مطرح کرده و بر ضرورت 
کید داشته است. لذا از  توقف فوری اعمال جنگی اسرائیل تا
یک طرف رئیس جمهور آمریکا به دنبال خواســته های خود 
اســت و نتانیاهــو نیــز در وضعیت فعلــی پذیرش آتــش بس و 
شکســت خود را به تاخیــر می اندازد. اما حمــاس تجربه های 

جدی دارد. 
اولا در طــول بیــش از 2 دهــه فلســطینی ها بــا اســرائیل در 
کرات خیلــی از چیزهــا را از دســت دادند. چه  هــر دوره از مذا
از نظــر مناطــق ســرزمینی فلســطینی که اشــغال شــده و چه 
شــهرک های جدید صهیونیست نشــینی که ســاخته شده و 
کید و پافشــاری می کنند. چرا که  لذا روی شرایط خودشان تا
کره ای که دوباره اجازه دهد تا ســاخت شــهرک ها  هر نوع مذا
در مناطق فلســطینی بخواهد صورت بگیرد عملا آنها چیزی 
از دست داده اند و شکست آنها خواهد بود فلذا می خواهند 

مانع از این حالت شوند.

 شماره 
1788

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

صحبت هــای بســیاری طــی دو ســه هفته گذشــته 
مطرح بود که تا رســیدن مــاه رمضان میــان حماس و 
اسرائیل آتش بس برقرار شود ولی ظاهرا فاصله ای که 

بین طرف های درگیر وجود دارد ...

موضع دوگانه آمریکا در قبال بحران غزه

در آستانه انتخابات به طور معمول تلاش می شود 
رئیس جمهور مستقر در کاخ سفید سطح تنش های 
داخلــی و بین المللــی را پاییــن بیــاورد ولــی آنچــه در 

خاورمیانه می گذرد...

دوقطبی شدن جامعه آمریکا 

 قاسم محبعلی 
مدیرکل اسبق وزارت امور خارجه

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

صفحه 2

صفحه 2

آرمــان ملــی:  دیــروز به صــورت غیرمترقبــه ای خبــر آمــد 
»خدابخشــی« از معاونــت سیاســی صداوســیما برکنــار شــده 
است. »تسنیم« نوشــت: »علیرضا خدابخشی، معاون سیاسی 
صداوســیما از ســمت خود برکنار شــده و قرار اســت محمدعلی 

صائب، رئیس خبرگزاری صداوســیما  با حفظ مســئولیت خود، 
سرپرســتی معاونت سیاســی را نیــز برعهده بگیرد. خدابخشــی 
22 مهــر 1400 با حکــم جبلی به عنوان معاون سیاســی ســازمان 
صداوسیما منصوب شده بود.« دلیل این برکناری چه بود و چه 

ارتباطی میان این برکناری و پایان انتخابات مجلس وجود دارد؟ 
موضوع برکناری زمانی قابل تامل تر می شود که به آرشیو شهریور 
صداوسیما مراجعه شود. در آن روز پیمان جبلی،  رئیس سازمان 

صداوسیما تغییر معاون سیاسی سازمان صداوسیما...

آرمان ملی:   )ایران، مســاله ایران، پرونده ایران( این ســه 
واژه را در بررســی مواضع ایــالات متحده آمریکا نســبت به 
تهران نباید نادیده گرفت. ایران برای ایالات متحده آمریکا 

کشــوری انقلابی اســت که نظم نوین آمریکایــی و دکترین 
امنیتی واشــنگتن را نمی پذیرد و نه تنهــا نمی پذیرد بلکه 
در جهت برهم زدن این نظم تلاش های مستمری دارد...

اعلام دلایل ردصلاحیت حسن روحانی

دلایلی ناموجه!

»آرمان ملی« مواضع نرم آمریکا به نسبت اروپا درپرونده هسته ای را بررسی می کند؛

چماق آمریکایی در دست اروپا یی ها 

صفحه 6

 بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سال آینده با شرایط پیچیده اقتصادی مواجه خواهیم بود

»آرمان ملی« بازار شیرینی و شکلات در آستانه عید نوروز را بررسی می کند

 گرانی در سبد نوروز 
صفحه 4

هشدار دوباره سیل 

بلوچستان تنها نیست

صفحه 9

 گزارش »آرمان ملی« از رفتن خدابخشی و آمدن صائب؛ 

استعفا  یا  برکناری آقای معاون؟
صفحه 3

: عمده  نماینده مردم چابهار
زیرساخت  راه های منطقه به طور 

کامل از بین رفته اند!

ح کرد: محسن هاشمی مطر

 باید به فکر 
 روزنه جدید
 باشیم

همین صفحه

اصلاح طلبانی که رأی 
ندادند، می خواستند کنار 
مردم ناراضی باشند 

 »آرمان ملی« مشارکت جامعه 
 در ادوار انتخابات مجلس را 

بررسی می کند

 رکوردداران

       بیشترین  مشارکت مردم  
در زمان دولت های خاتمی 

 و روحانی 

       عطریانفر: دلایل ردصلاحیت روحانی از دلایل رد صلاحیت لاریجانی هم ناموجه تر است
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